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Sayın Velilerimiz, 

Okulumuza 2021-2022 Eğitim öğretim 

yılı başında okul müdürü olarak atandım.  

Türkkonut İlkokulu olarak  siz değerli 

velilerimizin desteği ile birçok başarılı projeler 

ve çalışmalar gerçekleştirmek istiyorum. 

Okulumuz kıymetli öğrencilerin akademik 

alanda  başarılı olmalarının yanında birçok  

sosyal kültürel ve bilimsel çalışmalar 

yapmalarını, yeteneklerini geliştirmelerini, 

kendilerini doğru ifade etmelerini, sosyal ve 

başarılı birer birey olmalarını sağlamak için biz 

Türkkonut ilkokulu öğretmenleri ile birlikte 

elimizden geleni yapacağız.  Bunların yanında 

öğrencilerimizle birlikte  ilçe il ve Türkiye 

bazında çeşitli alanlar da  derecelere imza 

atacağımıza inanıyorum.  

Okulumuzu olduğundan daha güzel 

öğrencilerimizin yararlanacağı daha işlevsel bir 

okul haline getirmek için birçok proje ve çalışma 

yapmamda bana vereceğinize inandığım 

desteğinizden dolayı şimdiden teşekkür eder, bu 

vesile ile öğrencilerimize ve siz değerli 

velilerimize sağlık ve başarı dolu bir eğitim 

öğretim yılı dilerim. 

   Sevil KARAASLAN 

  Türkkonut İlkokulu Müdürü 

Rehberlik servisi olarak sizlerle birlikte 

öğrencilerimizin başarıları için çeşitli çalışmalar 

yapacağız Bu ay ki veli bültenimiz de, 

öğrencilerimizin evde ve okulda sorumluluk 

bilincini kazanmış bireyler olmalarına katkı 

sağlamak istiyoruz. Desteğiniz için çok teşekkür 

eder, sağlıklı mutlu ve başarılı bir yıl 

geçirmemizi dilerim.    

Sorumluluk kelimesinin Türk dil 

kurumu sözlük anlamına göre; Kişi kendi 

davranışları veya yaptığı işin tüm 

sonuçlarını üstesine alması ile sonuçlanan 

etik aktivite denmektedir. 

Sorumluluk: kendimize ve çevremize 

karşı görevlerimizi ve yükümlülüklerimizi 

zamanında yerine getirme zorunluluğu anlamına 

da gelmektedir.  

Günümüzde öğrencilerimizin sorumluluk 

sahibi bireyler olarak yetişmesi çok önemlidir. 

Öğrencilerimin evde ve okulda sorumluluk 

bilincini kazanmaları mutlu sağlıklı ve başarılı 

bireyler olmalarını sağlayacaktır. Küçük 

yaşlarda gelişmeye başlayan sorumluluk 

duygusu hem çocukların kendilerine güven 

duymasına katkıda bulunur, hem de otokontrolü 

geliştirir ve ilerleyen zamanlarda başarılı bir 

sosyal yaşamı destekler. 

Sorumluluk yaşamın ilk yıllarından 
itibaren kazanılan ve küçük adımlarla geliştirilen 
bir beceridir. Küçük adımları takip ederken 
çocuğun gelişen becerileri ile orantılı olarak 
kendisi ile ilgili sorumlulukları alması için 
desteklenmesi önemlidir. Çocuk çatal kaşık 
kullanmaya başladıktan sonra "becerebildiği 
kadarıyla" yemek yemek onun sorumluluğudur. 
Doğal gelişimin işaretlerini dikkate almak 

sorumluluk bilincinin kazandırılmasını 
kolaylaştırır. 
 Çocuğa sorumluluk bilinci kazandırmak için 

uygulanması gereken 3 temel aşama şunlardır:  

1. Bilgilendirme: Çocuğa ondan beklenilen 

davranışların somut olarak belirtilmesi gerekir. 

2. Takip: Bir davranışın alışkanlık haline 

gelebilmesi için çocuğa belli bir zaman 

tanınmalı ve bu süre içinde istenilen davranışın 

hangi durumlarda gerçekleşip hangi durumlarda 

gerçekleşmediği belirlenmelidir.  

3. Geri bildirim verme/ ödüllendirme: Bir süre 

takip ettikten sonra çocuğa olumlu gelişimiyle 

ilgili geri bildirim vermek ve uygun şekilde 

ödüllendirerek davranışının artmasını ya da 

devamlılığını sağlamak gerekir. Çocuğun maddi 

değeri yüksek ödüller yerine daha çok 

ebeveynlerle birlikte katılım gösterilebilecek 

aktivitelerle ödüllendirilmesi önerilir.  

Çocuklar en etkili olarak yaşayarak ve 

yaparak öğrenirler. Bu nedenle sorumluluk 

duygusunun gelişmesinde en etkili yöntemlerden 

biri çocuğun davranışının sonucunu yaşamasına 

fırsat vermektir. Anne-babalar genellikle 

çocuklarını olumsuzluklardan koruma 

içgüdüsüyle hayatı çocuklar için kolaylaştırmaya 

çalışırlar. Sabahları okul için giysileri 

giydirmek, yapılmayan ödevleri onlar için 

yapmak ya da tamamlamak, kendi becerilerinin 

gelişmesi için verilen etkinlikleri onlar adına 

yapmak çocuklar için “Sen yeterince iyi 

yapamazsın” mesajı verebilir. Dolayısıyla 

çocukların hem özgüvenleri sarsılmış olur hem 

de aileye bağımlı kalırlar. Unutmayın ki, 

çocukları olumsuzluklardan korumak ileride 

olumsuzluklarla baş edememesine ve kendilerini 

koruyamamasına neden olabilir. Sorumluluk 

verilmeyen çocuklar da ilerde yardım almadan 

bir işi bitirmekte zorlanacak ve kendi kararlarını 



verme konusunda sıkıntı yaşayacaklardır. Kendi 

ihtiyaçlarını tek başına karşılama becerisini 

kazanan çocuğun, anne-babaya veya diğer 

yetişkinlere duyduğu bağımlılık giderek azalır. 

Davranışlarının sonucunu yaşadıkça, gelişen 

becerilerini kullandıkça çocuğun kendine olan 

güveni artar.  

 

 
 

Okul öncesi çocuklara verilebilecek 

sorumluluklara birkaç örnek vermek gerekirse,  
Çocuklarının Alabileceği Sorumluluklar:  

1. Oyuncakları toplamak ve yerlerine koymak  

2. Gazeteleri ve dergileri gazeteliğe koymak  

3. Peçete, tabak ve kaşıkları masaya koymak 

(Kuralına göre dizilmese de olur)  

4. Kahvaltıda sunulan iki seçenekten birini 

seçmek  

5. Yardımla giyinip soyunmak  

6. Evcil hayvanları beslemeye yardım etmek  

İlkokul çocuğunun alabileceği sorumluluklar  

1.Ev ödevlerini yapmak 

2.Odasını temiz ve düzenli tutmak 

3. Okuldan gelen bilgileri ve mesajları ailesine 

söylemek 

4.Doktor Randevularını, spor etkinliklerini, 

kurslarının takibini yapmak 

5. İlgilerini belirleyip zamanını planlamak ve 

günlük programlar yapmak 

6.Evde basit ve tehlikesiz ev işlerin de anne 

babasına yardım etmek. 

Sorumluluk Bilinci Çocuklarımızın;  

 

Karar alırken elindeki kaynakları kullanabilen,  

 

 

 

çiğnemeden, kendi ihtiyaçlarını karşılayabilen 

olmalarını sağlanacaktır. 

Sorumluluk kazandırmanın belli bir yaşı 

yoktur; çocuğun kendi başına bir işi yapmaya 

istekli ve hazır olduğu zamanlar vardır ve bu 

zamanlarda ona gerekli imkânlar 

hazırlanmalıdır. Her ihtiyacı anne baba 

tarafından karşılanan, neyi, nerede ve nasıl 

yapacağı kendisine hatırlatılan, yanlış yaptığında 

da azarlanan ve kınanan çocuklar, bağımsız 

kişilik geliştiremezler ve iç denetim 

sağlayamazlar. Duygularını, tepkilerini ifade 

etmesine izin verilmeyen çocuklar, bağımsız bir 

kişilik geliştiremedikleri için sorumluluk 

duygusu kazanmakta da zorlanırlar.  

 Sorumluluk Bilincinin Gelişiminde Anne-

Babanın Rolü Nedir?  

*Çocuk ve ergenler sorumluluklarını kazanırken 

yaşları, kişilikleri ve ilgileri dikkate  

alınmalıdır. Çocuğunuza ilgileri doğrultusunda 

daha fazla sorumluluk verirken ilgi  

alanlarında olmayan konularda da beceri ve 

yeteneklerinin gelişmesine özen gösterilmeli, bu  

konuda daha kararlı ve sabırlı bir yol 

izlenmelidir.  

Çocuğunuza neleri yapabildiğini göstermesi için 

fırsat tanıyın. Çocuğun seçim yapmasına izin 

verin. Bu konularda, çocuğun gösterdiği çabaya 

saygı duyun. Onu görev ve sorumluluğuyla baş 

başa bırakın.  

Çocuğunuzun yaşı büyüdükçe sorumluluklarını 

arttırabilir ve aileye karşı olan sorumluluk 

duygusunu geliştirebilirsiniz. Örneğin onu 

yaşına uygun, tehlikesiz ev işleri yapması için 

yönlendirilip teşvik edebilirsiniz.  

Çocuğunuzun yapması gereken sorumlulukları 

onunla birlikte belirleyin. Sorumluluklar yerine 

getirildiğinde ailenizin kazanacaklarını, yerine 

getirilmediği durumlarda ise nelerin 

olabileceğini yine onunla birlikte belirleyiniz.  

Onun adına düşünmek yerine, kendi başına 

düşünmesini sağlayın. Sorunu çözmek yerine, 

kendi sorununu çözmesine fırsat vermeniz, 

çocuğunuzun sorumluluk duygusunu 

geliştirecektir.  

Çocuğun sizlere yardımcı olmak ve bağımsız 

olarak bir iş yapmak için gösterdiği belirtileri 

gözden kaçırmayınız. Onu, bu girişimlere 

özendiriniz. Çocuğunuzun bu deneyimlerinde 

elde ettiği yanlış sonuçları kırıcı bir biçimde 

eleştirmeyiniz. Onun girişim isteğini kırmadan 

yapacağınız yapıcı yönlendirmelerle daha iyi 

sonuçlar elde etmesini sağlayabilirsiniz.  

Çocuğunuzun daha büyük ve önemli 

sorumluluklar yüklenmeye hazır ve istekli 

olduğu zamanları kollayınız. Bu sorumlulukları 

yüklenebilmesi için gerekli olan elverişli 

ortamlar hazırlayınız.  

Çocuğunuzu özendiriniz. Gösterilen başarıyı 

olduğu kadar, harcanan çabayı da övünüz. 

Sonuçlar sizi doyurmasa bile, yapılabilecek 

olanın en iyisi olmasa bile, yapabilmek için 

elden geldiğince harcanan çaba, çocukta 

sorumluluk bilincinin geliştiğini gösterir.  

 

Semra KAYA 

                Uzm. Rehber Öğretmen 
      


